



# COMUNE DI PORDENONE

Regione Friuli Venezia Giulia



## PAC n.57 via Udine

VARIANTE URBANISTICA AL PAC N.57 APPROVATO IL 24/05/2013

### PROGETTISTA

Ing. Otello Bergamo Ph.D.  
via Silvio Trentin, 81 - Int.1  
30016 Jesolo Lido (VE)

### COMMITTENTE

CO.SP.EDIL Srl  
legale rappresentante Claudio Lorenzon  
via G. Pascoli, 58/b  
33080 Fiume Veneto (PN)  
C.F. e P.IVA 00557940939

Spesa Intelligente SpA  
Via Campalto 3D  
33170 PORDENONE  
C.F. e P.IVA 02416840235

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE

---

---

---

---

---

# 05

prot. int. : 000287

## OPERE INTERNE AL PAC DA VARIANTE

- PARCHEGGI DI RELAZIONE
- OPERE AVERDE

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>PARCHEGGIO DI RELAZIONE E VIABILITA'</b>				
1	A.01	SCAVO DI SBANCAMENTO				
		SOMMANO	mc	210,000	€ 7,00	€ 1 470,00
2	A.1.2	SOTTOFONDO STRADALE IN TOUT-VENANT COSTIPATO				
		SOMMANO	mc.	700,000	€ 15,00	€ 10 500,00
3	A.1.3	SATURAZIONE SUPERFICIALE DI SOTTOFONDI CON MISTO GRANULARE STABILIZZATO				
		SOMMANO	mq	700,000	€ 7,50	€ 5 250,00
4	A.1.12	PAVIMENTAZIONE DRENANTE TIPO "AQUADREN"				
		SOMMANO	mq	293,000	€ 35,00	€ 10 255,00
5	A.1.13	CORDONATA IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO				
		SOMMANO	ml	100,000	€ 30,00	€ 3 000,00
6	D.31.04.2	STRATI DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SEMIAPERTO BINDER b) pavimentazione dello spessore finito compattato di cm.7				
		SOMMANO	mq.	400,000	€ 11,00	€ 4 400,00
7	D.31.06.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA 3cm c) idem dello spessore di cm.3, eseguita in 2 strati con mano di emulsione				
		SOMMANO	mq.	400,000	€ 8,00	€ 3 200,00
8	D10.A22.2	TUBO CORRUGATO Ø 125				
		SOMMANO	ml	25,000	€ 23,00	€ 575,00
9	E.5.1	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA				
		SOMMANO	mc.	7,400	€ 9,00	€ 66,60
10	ILL.10	PUNTO LUCE				
		SOMMANO	cad.	3,000	€ 950,00	€ 2 850,00
11	V.1.1.6	ALBERATURE ACER CAMPESTRE circonferenza 14/16				
		SOMMANO	n.	6,000	€ 125,00	€ 750,00
		<b>PARCHEGGIO DI RELAZIONE E VIABILITA'</b>			<b>TOTALE</b>	<b>€ 39 616,60</b>

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>OPERE A VERDE</b>				
12	REC.10.3	RETE METALLICA ZINCATA Altezza 2 mt				
		SOMMANO	mq	260,000	€ 5,00	€ 1 300,00
13	REC.10.4	Falso gelsomino (Trachelospermum jasminoides)				
		SOMMANO	n.	44,000	€ 10,50	€ 462,00
14	V.10.2	SISTEMAZIONE AREA VERDE				
		SOMMANO	a corpo	1,000	€ 3 000,00	€ 3 000,00
		<b>OPERE A VERDE</b>			<b>TOTALE</b>	<b>€ 4 762,00</b>
	A	<b>COMPLESSIVAMENTE</b>				<b>€ 44 378,60</b>

TOTALE OPERE INTERNE AL PAC DA  
VARIANTE € 44 378,60

TOTALE SOMME A € 44 378,60

**“A” IMPORTO TOTALE € 44 378,60**

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 I.V.A. sulle opere (10 % di A) € 4 437,86

B.2 Spese di progettazione, generali e di collaudo con IVA  
(10% di A) € 4 437,86

B.3 Somme per occupazione suolo (120x3x10€x3/12) compreso  
spese di istruttoria € 0,00

B.4 Somme per imprevisti, rifacimento recinzioni ed accordi bonari € 1 745,68

**“B” IMPORTO TOTALE PRESUNTO € 10 621,4**

**SOMMANO A) + B) € 55 000,00**